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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia:JANEIRO a DEZEMBRO/2011 Bimestre:NOVEMBRO-DEZEMBRO

LRF Art 48 — Anexo XVIII

Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receita Realizada Exceto RPPS
Receita Realizada do RPPS
Saldos de Exercicios Anteriores

Déficit Or¢amentario

Dotagdo Inicial

Dotagao Atualizada

Despesas Empenhadas Exceto RPPS
Despesas Empenhadas do RPPS
Despesas Liquidadas Exceto RPPS
Despesas Liquidadas do RPPS

Superavit Or¢amentario

Despesas Empenhadas Exceto RPPS
Despesas Empenhadas do RPPS
Despesas Liquidadas Exceto RPPS
Despesas Liquidadas do RPPS

22.167.345,00
22.833.502,00
22.075.501,99

3.287.458,75

22.167.345,00
22.833.502,00
15.179.177,95
1.165.898,07
23.691.352,32
1.165.898,07
505.710,35

15.179.177,95
1.165.898,07
23.691.352,32
1.165.898,07

121.300.000,00
123.158.550,00
108.721.835,63

18.653.154,61

121.300.000,00
123.158.550,00
106.428.454,36
4.778.917,30
106.334.907,58
4.778.917,30
16.261.165,36

106.428.454,36
4.778.917,30
106.334.907,58
4.778.917,30

Receita Corrente Liquida

104.580.684,92

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdenciarias(III) 3.287.458,75 18.653.154,61
Despesas Previdenciarias(IV) 1.165.898,07 4.778.917,30
Resultado Previdenciario(III-1V) 2.121.560,68 13.874.237,31




Resultado Nominal (-)4.111.509,25
Resultado Primario 9.006.478,50

POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 8.618.989,18 4.768,92 | 8.306.463,22| 307.757,04
Poder Legislativo 12.487,06 - 12.125,06 362,00

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADO
Poder Executivo - - - -
Poder Legislativo - - - -

TOTAL 8.631.476,24 4.768,92 | 8.318.588,28| 308.119,04

Limites Constitucionais Anuais

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manut.e Desenv.Ensino-

MDE 28.270.408,43 25,00% 33,16%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem.de Profissionais do
Ensino Fund. ¢ Infantil 19.807.351,82 60,00% 101,99%

Receitas de Operagoes de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 7.775.352,91 3.478.447,09

Saldo do Exercicio Anterior 0,00 356.098,95
Receita de Capital resultante de Alienagdo de Ativos 312.237,51 1.528.786,89
Aplicagdo dos Recursos da Alienacdo de Ativos 602.581,32 65.755,14

Limite Constitucional Anual

Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Satde 14.806.645,17 15,00% 17,55%
Janeiro de 2012.
ADEMIR BARETTA JONAS TOMAZINI DIONELIO JOSE SCHAIDER
Prefeito Municipal Secret.Munic.Financas Chefe da Contabilidade
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